РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта  2014 года                             №41                        х. Войнов
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Энергосбережение и повышение

энергетической  эффективности в муниципальном

жилом фонде, на объектах коммунальной

 инфраструктуры и в муниципальных учреждениях

Войновского сельского поселения

на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год»

В соответствии с пунктом 5.10 приложения № 1 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 04.05.2012 года № 71 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2013 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и в муниципальных учреждениях Войновского сельского поселения на 2012-2015 годы» утвержденной постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 22 сентября 2010 года № 66 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и в муниципальных учреждениях Войновского сельского поселения на 2012-2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Войновского сельского поселения                               В.В.Гончаров
Приложение

ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «ЭЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ  ЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛОМ ФОНДЕ НА ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2015 ГОДЫ» за 2013 год
I. ОТЧЕТ

о финансировании и освоении средств на проведение программных

мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и в муниципальных учреждениях Войновского сельского поселения на 2012-2015 годы» по состоянию на «01»января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2012 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюд​жет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюджет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	бюд​жет поселения
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего
по Про​грамме
	57,4

	57,4

	57,7

	57,7

	57,7

	57,6

	Экономия средств по отдельным материальным статьям 0,095

	1.1
	Разработка энергетического паспорта и отчета об энергетическом обследовании здания Администрации Войновского сельского поселения
	29,0

	29,0

	29,0

	29,0

	29,0

	28,9

	Экономия средств по отдельным статьям

0,05 тыс.рублей;

	1.2
	Разработка энергетического паспорта и отчета об энергетическом обследовании здания Ново-Украинскогосельского дома культуры
	28,7

	28,7

	28,7

	28,7

	28,7

	28,6

	Экономия средств

0,045 тыс.рублей;

Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2012 реализации Программы
	2013 год реализации Программы
	2014 год реализации Программы
	2015 год реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Снижение количества пожаров
	процент
	0
	0

II. СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Войновского сельского поселения на 2012-2015 годы»

Мероприятия программы в 2013 году предусматривали, что на энергообследование зданий Администрации Войновского сельского поселения и Ново-Украинского СДК  будет направлено средств бюджета поселения 57,7 тыс.рублей.

Фактическое освоение средств составило  57,7 тыс.рублей на изготовление энергетических паспортов зданий, в том числе
- здание Войновского сельского поселение 28950 рублей;

- здание Ново-Украинского 28655 рублей;
Степень освоения по программе в целом от уточненного плана составила 99,5 %.
III. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлечения средств бюджетов всех уровней.

Привлеченных средств бюджетов других уровней в программе нет.

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2013 году использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Цель достигнута.
IV. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы

Оценка эффективности результатов реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевого индикатора:

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ
за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2012 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год реализации Программы
	2013год реализации Программы
	2014 год реализации Программы
	2015 год реализации Программы
	1-й год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)
	2-й год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)
	3-й год реализации Программы
	отклонение
от планового значения (процентов)
	и так далее
по годам реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	%
	100
	100

	100
	0
	100
	0

	Обеспечение специальным оснащением
	%
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Повышение информированности населения и пожарных служб
	%
	65
	70

	65
	0
	70
	0

V. СТЕПЕНЬ

 достижения показателей программы

Степень затрат соответствует запланированному уровню.
Достижение запланированных целей программы происходит поэтапно.
1 этап (2012 год) - формирование организационных условий для разработки муниципальной Программы;

2 этап (2013 год) - по результатам реализации 1 этапа - уточнение мероприятий и определение объемов средств местного бюджета, необходимых для выполнения мероприятий Программы;

3 этап (2014 -2015 год) - переход на выполнение мероприятий по пожарной безопасности в рамках Программы. Объем финансирования каждого этапа будет уточнен по результатам реализации мероприятий предыдущего этапа Программы.